B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 16 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLANTÕES MÉDICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNÍCIPIO, CONFORME
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS Nº
00008/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
nº IN00054/2025. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00236/2025 - Ega Gestao de
Negocios Ltda - 1º Aditivo - redução de R$
41.148,15. Assinatura: 11.07.25. CT Nº 00237/2025 -
Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais e
Hospitalares Ltda - 1º Aditivo - redução de R$
17.147,75. Assinatura: 10.07.25. CT Nº 00238/2025 -
Instituto Panamericano de Servicos- Ipas - 1º Aditivo
- redução de R$ 41.148,15. Assinatura: 11.07.25. CT
Nº 00239/2025 - L A Barbosa Junior Eireli - 1º Aditivo
- redução de R$ 35.432,95. Assinatura: 16.07.25. CT
Nº 00240/2025 - Maismed serviços Médicos,
Distribuidora e Comercio de Artigos Médicos Ltda -
1º Aditivo - redução de R$ 37.718,60. Assinatura:
15.07.25. CT Nº 00241/2025 - Mc Soluções Ltda - 1º
Aditivo - redução de R$ 37.718,60. Assinatura:
11.07.25. CT Nº 00242/2025 - Mednorth Servicos em
Saúde Ltda - 1º Aditivo - redução de R$ 37.718,60.
Assinatura: 10.07.25. CT Nº 00243/2025 - Norte
Gestão Em Medicina do Trabalho e Diagnostico Por
Imagem Ltda - 1º Aditivo - redução de R$ 37.718,60.
Assinatura: 11.07.25. CT Nº 00244/2025 - Saúde
Prime serviços Médicos Ltda - 1º Aditivo - redução
de R$ 17.147,75. Assinatura: 11.07.25. CT Nº
00245/2025 - Tambra serviços Médicos Ltda - 1º
Aditivo - redução de R$ 37.718,60. Assinatura:
10.07.25. CT Nº 00246/2025 - Total Med serviços de
Saúde Ltda - 1º Aditivo - redução de R$ 37.718,60.

Assinatura: 10.07.25. CT Nº 00247/2025 - Serv
Saúde Ltda - 1º Aditivo - redução de R$ 17.147,75.
Assinatura: 10.07.25

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00053/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00053/2025, fundamentada no Art. 74, inciso III,
alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS POR
COBRANÇAS IRREGULARES NAS CONTAS DE
ENERGIA ELÉTRICA DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: INOVVE
SERVICOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA. - R$ 477.675,48.

Lagoa Seca - PB, 16 de Julho de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 DE  J UL H O  de 20 2 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO
SENAI – SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL PARA PROMOVER
DE FORMA GRATUITA AOS INSCRITOS, CURSOS
DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, VISANDO O
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP00004/2025, nos termos
do Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00261/2025 -
15.07.25 - SERVICO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R$
44.500,00.

LICITAÇÃO E EXTRATOS